
STÁTNÍ
POZEMKOVÝ
ÚŘAD STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc - Hodolany

Váš dopis zn.:
Ze dne: 15.11.2021
Naše značka: SPU 439441/2021
Spisová značka: 00855-2021-INFZ
Vyřizuje.: Ing. Jan Jílek
Tel.: +420 728 985 575
ID DS: z49per3
E-mail: j.jilek@spucr.cz

Datum: 30.11.2021

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj obdržel dne 26.11.2021
k vyřízení Vaši žádost o poskytnutí informace dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění.

Dotazujete se na informace týkajIcI se pozemku parc.č. 160/2 v k.ú. Hranice. Takový pozemek
dle evidence katastru nemovitosti neexistuje. Z kontextu Vašeho dotazu je však zřejmé, že máte
na mysli pozemek parc.č. 160/2 v k.ú. Milenov.

K pozemku parc.č. 160/2 v k.ú. Milenov Vám tedy sdělujeme nás|edujÍcÍ.

Pozemek parc.č. 160/2 v k. ú. Milenov byl zařazen dne 12.3.2021 a opakovaně dne 6.9.2021
do veřejné nabídky pro oprávněné osoby dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů
k půdě a jinému zemědělskému majetku (zákon o půdě). V daném termínu se o pozemek přihlásily
oprávněné osoby dle podmínek pro veřejnou nabídku.

S oprávněnými osobami, které splnily podmínky veřejné nabídky, byla uzavřena smlouva
o převodu pozemku. Převod na oprávněnou osobu dle zákona o půdě přitom není podmíněn
vznikem předkupního práva.

Vzhledem k tomu, že převodem pozemku dle zákona o půdě nevzniká předkupní právo státu, není
nový vlastník povinen při převodu pozemku na jinou osobu nabízet Státnímu pozemkovému úřadu
pozemek k využití nebo nevyužití předkupního práva.

S pozdravem

JUDr. fýmáň Brnčal, LL.M.
ředi|erkpú pro Olomoucký kraj

' -' ' J
' t

Na vědomí:
SPÚ Praha, Odbor zastupování státu a legis ativy

Za správnost: Ing. Jan Jilek
Státní pozemkový úřad l Husinecká 1024111a l 130 00 Pra) z

1 /1


